
��

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

11996622 301 SSttbb..  112233--112244

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

123 W E T van 29 maart 1962 tot wijziging van hoofd

stuk X I der rijksbegroting voor het dienstjaar 1961 

(Departement van Landbouw en Visserij) (Ci

viele verdedigingsvoorbereiding ).

Wl.l JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de nood
zakelijkheid is gebleken van een wijziging van hoofdstuk XI 
(Departement van Landbouw en Visserij) der rijksbegroting 
voor het dienstjaar 1961, vastgesteld bij de wet van 2 maart 
1961, Stb. 78 !),

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Het hierna vermelde artikel van hoofdstuk XI der rijksbe
groting voor het dienstjaar 1961 wordt verhoogd als volgt:

TITEL A. GEWONE DIENST
wordt ver
hoogd met:

AFDELING IV. DIRECTIE VAN DE 
VOEDSELVOORZIENING.

Onderafdeling VI. UITGAVEN VAN AL
GEMENE AARD.

Artikel

183 Kosten civiele verdedigingsvoorbereiding . ƒ 900 000 

Artikel II

Ten gevolge van het bepaalde in het voorgaande Artikel van 
deze wet wordt:

verhoogd
met:

de Gewone d i e n s t ..................................................ƒ 900 000

Gewone dienst

Afdeling IV .

Afdeling IV ..................................................................  900 000
Onderafdeling V I .......................................................  900 000

J 2 ^ ,  B E S L U I T  van 26 maart 1962 tot wijziging 

van het Rijkswachtgeldbesluit 1959.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za
ken van 10 januari 1962 nr. A 622/26, Hoofdafdeling Over
heidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Juridische Za
ken;

Gelet op artikel 125, eerste lid van de Ambtenarenwet 
1929;

De Raad van State gehoord (advies van 28 februari 1962, 
nr. 19);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 14 maart 1962 nr. A 622/702, Hoofdafde
ling Overheidspersoneelszaken, afdeling Algemene en Juridi
sche Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Rijkswachtgeldbesluit 1959 1) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 1, onder 2° worden na de woorden Algemeen 
Rijksambtenarenreglement ingevoegd de woorden: „met uit
zondering van de burgemeester”.

B. In artikel 9 wordt in de plaats van „Reserve-Grensbe- 
waking” en „Bescherming Bevolking” gelezen respectievelijk 
„Nationale Reserve” en „noodwachten en noodwachtstaven”.

C. Artikel 12, tweede lid wordt gelezen als volgt: „Ten 
aanzien van de belanghebbende aan wie wachtgeld is toege
kend en die zich ingevolge wettelijke verplichting als militair 
of als noodwachter in werkelijke dienst bevindt of moet be
geven wordt op een daartoe strekkend verzoek de verdere uit
voering van dit besluit voor de duur van die dienst opgeschort” .

Artikel II

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 29 maart 1962.

JULIANA.
De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

Dit besluit treedt in werking op 1 mei 1962.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 maart 1962.

JULIANA.

Uitgegeven de zevenentwintigste april 1962. De Minister van Binnenlandse Zaken,

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de zevenentwintigste april 1962.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 61/62, 6582; Hand. II 61/62, bladz. 3677: 
Bijl. Hand. I 61/62, 6582; Hand. I 61/62, bladz. 3189.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

11) ) LLaaaatststteelilijkjk  gegewiwijzjzigigdd  bbijij  dde e wwet et vvaann  6 6 jjaannuuaarrii  11996622  {{StStbb..  15)15) O Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 april 1960 (Stb. 144).


